中国食品和包装机械工业协会
食包机协 [2025] 27号

关于召开 2025中餐工业化“人工智能+装备”

产业论坛暨第六届中央厨房工程科技论坛的通知

(第一轮)

各会员及相关单位：

为贯彻落实国务院 《关于深入实施 “人工智能+”行动的

意见》 (国发 (2025) 11号) 等文件精神，坚持以新型工业化

为引领，推 动中餐新型工业化 “人工智能+”、“机器人+装备”

广泛深度融合，赋能产业升级，有序开展应用场景推广示范。

中国食品和包装机械工业协会定于11月 4—6 日在“物联网之

都 ”无锡召开 2025中餐工业化“人工智能+装备”产业论坛。

现将相关事宜通知如下：

一、 时间及地点

地点： 无锡融创施柏阁皇冠酒店 (江苏省无锡市滨湖区融

创文化旅游城3号

时间： 2025年 11 月 4-6日

)

二、 组织机构

主办单位： 中国食品和包装机械工业协会

承办单位： 中央厨房工程与装备委员会

食品冷链智能装备与工程专业委员会

《中外食品和包装机械》 编辑部

中机富泰科国际展览服务 (北京) 有限公司

三、 会议内容

(一) 本届论坛围绕“数智中餐 ·AI 同行”主题，将邀请

中餐和装备头部企业代表、 专家学者及产业链上下游从业者共

商中餐产业加工、 包装、 储存、 运输新型工业化发展新路径，

融合主旨报告、 圆桌对话、 行业表彰、 展位展示、 展架广告、

会刊宣传、 答谢晚宴等多元内容与优质资源，为高质量发展中

餐产业聚智赋能。

(二) 我国“十四五”中餐新型工业化示范企业名单发布 。

四、 会议日程

日  期 时  间 内  容

全天 注册报到11 月 4 日

中国食品和包装机械工业协会年会09: 00—11:30

2025 中餐工业化“人工智能+装备”13: 30—18:00

11 月 5 日 产业论坛暨第六届中央厨房工程科

技论坛

颁奖盛典18: 30—20:00

全天 企业参观11 月 6 日

五、 会议联络

欢迎推荐申报中餐新型工业化示范企业，持续征集主题演

讲，联合主办、 协办、 冠名、 参展、 赞助单位，诚邀全国高校、

科研院所、 企业代表参会交流 。

1、 中央厨房工程与装备委员会秘书处

丁少辉秘书长 18001325610

2、 食 品冷链智能装备与工程专业委员会秘书处

裴 桐主任  19520489392

中国食品和包装机械工业协会

2025 年 9月 9 日